
 

 

 

 

 Č.j. KRPH-2696-49-1/ČJ-2022-0500NE-VZ 

 

strana 1 z 3 

                   

DODATEK   č. 1 
 

ke smlouvě o dílo č. j. KRPH-2696-49/ČJ-2022-0500NE-VZ (dále jen „smlouva“), 
 uzavřené dne 21. června 2022, jejímž předmětem je provedení díla s názvem 

„Rekonstrukce účelového zařízení Kounov“  
 

uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „OZ“) 

Článek I. 
Smluvní strany 

1.      Objednatel: Česká republika - Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje 
Sídlo:  Ulrichovo náměstí 810, 501 01 Hradec Králové 
Zastoupený: brig. gen. Ing. Petrem Petříkem, ředitelem krajského ředitelství  
IČO:  75151545 
DIČ:   CZ75151545 
Bankovní spojení: ČNB Hradec Králové 
Číslo účtu:  23235-881/0710 
Telefon:  
E-mail:  
Datová schránka: urnai6d 

2.      Zhotovitel:  VALC, s.r.o. 
Sídlo:  Pražská třída 13/84, 500 04 Hradec Králové 
Zastoupený: 
IČO:   45537151 
DIČ:  CZ45537151 
Bankovní spojení:  ČSOB, a.s., pobočka Hradec Králové 
Číslo účtu:              336268/0300 
Telefon:  
E-mail:  
Datová schránka: d5t9nnu 

Zapsán v obchodním rejstříku, vedeným Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 
1677  

Na základě dohody obou smluvních stran se výše uvedená smlouva o dílo upravuje takto: 
 
I. 

 
Ve smyslu ustanovení bodu 2.6 až 2.11 článku III. Místo a doba plnění, se článek III. doplňuje o 
bod 2.18 ve znění: 
 
2.18 Termín zahájení a dokončení díla je stanoven dle zhotovitelem předaných 
aktualizovaných harmonogramů pro stavbu A a pro stavbu B, které tvoří přílohu č. 3 a č. 4 
tohoto dodatku ke smlouvě a stávají se nedílnou součástí smlouvy o dílo. 
 
 



strana 2 z 3 

 
Termín zahájení díla:   28. července 2022 
Termín dokončení díla:   26. října 2023 
 
V souladu s bodem 2.3 článku III. smlouvy o dílo bude dílo prováděno dle těchto 
aktualizovaných harmonogramů. 
 
Původní předložený harmonogram pro stavbu A (příloha č. 3 smlouvy o dílo) a pro 
stavbu B (příloha č. 6 smlouvy o dílo) a bod 2.4 a 2.5 článku III. smlouvy o dílo se tímto 
stávají neplatnými. 
 

II.  
 

1. Na základě splnění podmínek uvedených v  článku I. v bodě 3.5 smlouvy o dílo se mění osoba 
stavbyvedoucího. Původní osoba stavbyvedoucího se nahrazuje novou osobou 
stavbyvedoucího a v souvislosti s touto změnou se ruší původní text bodu 3.3 smlouvy o dílo 
a nahrazuje se novým textem ve znění: 
 
Pan je na základě 
Prohlášení, které tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku a na základě Pověření, které tvoří přílohu č. 
2 tohoto dodatku, odpovědný za odborné vedení provádění stavby ve smyslu § 153, § 158 
odst. 1 a § 160 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve  
znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) jako stavbyvedoucí a má pro tuto činnost 
oprávnění dle zákona ČNR č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o 
výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „autorizační zákon“), Osvědčení o autorizaci - členské číslo ČKAIT 0602890 
obor pozemní stavby (dále jen stavbyvedoucí), které tvoří přílohu č. 6 tohoto dodatku.  

2. V souvislosti s výše uvedenou změnou se původní příloha č. 9 SoD „Prohlášení 
stavbyvedoucího o odborném vedení provádění stavby“ a příloha č. 10 SoD „Pověření 
k odbornému vedení provádění stavby“ stávají neplatnými a nahrazují se novými přílohami 
tohoto dodatku ke smlouvě a stávají se nedílnou součástí smlouvy o dílo: 

 Příloha č. 1 dodatku: „Prohlášení stavbyvedoucího o odborném vedení provádění stavby“  

 Příloha č. 2 dodatku: „Pověření k odbornému vedení provádění stavby“.  
 

III. 
 
1. Vzhledem k tomu, že v souvislosti s ruskou agresí na území Ukrajiny byla Evropskou unií vůči 

Rusku a Bělorusku přijata omezující opatření (mezinárodní sankce) ekonomického a 
individuálního charakteru a dále bylo přijato stanovisko expertní skupiny při Ministerstvu pro 
místní rozvoj k dopadu sankcí proti Rusku a Bělorusku do oblasti veřejných zakázek, je 
objednatel povinen sankční předpisy vůči Rusku a Bělorusku respektovat při realizaci veřejných 
zakázek.  
 
Aplikace sankčních mechanismů přijatých Evropskou unií vůči Rusku a Bělorusku se vztahují i 
na případné poddodavatele, dodavatele nebo subjekty, jejichž způsobilost je využívána ve 
smyslu směrnic o zadávání veřejných zakázek, pokud hodnota plnění poskytovaného 
poddodavatelem představuje více než 10% hodnoty zakázky (podrobněji viz čl. 5k odst. 1 písm. 
a) až c) nařízení č. 833/2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska 
destabilizujícím situaci na Ukrajině, ve znění nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 
2022, v platném znění). 
 
 
 



strana 3 z 3 

 
2. Na základě výše uvedeného se v článku X. doplňuje písm. c) s textem ve znění: 

 
c) v souvislosti s ruskou agresí na území Ukrajiny a přijatými omezujícími opatřeními 
(mezinárodní sankce) ekonomického a individuálního charakteru Evropskou unií vůči Rusku a 
Bělorusku respektovat a dodržovat přijaté sankční mechanismy – viz Čestné prohlášení, které 
tvoří přílohu č. 5 tohoto dodatku. Porušení sankčních mechanismů stanovených Evropskou unií 
proti Rusku a Bělorusku je považováno za závažné porušení smluvních podmínek a je tak 
důvodem pro odstoupení od smlouvy a dále pro finanční neplnění ze strany objednatele. 

3. V souvislosti s ruskou agresí na území Ukrajiny se v článku XII. doplňuje bod č. 10. 
s textem ve znění: 

V případě nedodržování a nerespektování sankčních mechanismů vůči Rusku a Bělorusku 
přijatých Evropskou unií v souvislosti s ruskou agresí na území Ukrajiny je považováno za 
podstatné porušení této smlouvy zhotovitelem a objednatel je oprávněn odstoupit od této 
smlouvy a neposkytnout finanční plnění. 

 
IV. 

 
1. Ostatní ustanovení této smlouvy o dílo se nemění a zůstávají v platnosti. 
 
2. Tento dodatek č. 1 včetně příloh nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. o registru 
smluv, je vyhotoven v elektronické podobě. 

 
Příloha č. 1: „Prohlášení stavbyvedoucího o odborném vedení provádění stavby“   
Příloha č. 2: „Pověření k odbornému vedení provádění stavby“.  
Příloha č. 3: „Časový a finanční harmonogram stavebních prací pro stavbu A“ 
Příloha č. 4: „Časový a finanční harmonogram stavebních prací pro stavbu B“ 
Příloha č. 5: „Čestné prohlášení“ vztahující se k dopadu sankcí proti Rusku a Bělorusku do oblasti 

veřejných zakázek 
Příloha č. 6: „Osvědčení o autorizaci – Ing. Tomáš Valc“ 
 
 
 
 
V Hradci Králové  V Hradci Králové  
 
 
 
 
Za objednatele:  Za zhotovitele: 
 
 
 
                            
brig. gen. Ing. Petr Petřík     
ředitel krajského ředitelství  
podepsáno elektronicky 
 





Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod 
poradovým císlem 501044_001326, skládající se z 1 stran, se doslovně shoduje s obsahem vstupu.

Vstup bez viditelného prvku.

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: 

Vystavil: Česká pošta, s.p.
Pracoviště: Hradec Králové 4
Česká pošta, s.p. dne 13.07.2022

150376084-312560-220713134854





Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod 
poradovým císlem 501044_001327, skládající se z 1 stran, se doslovně shoduje s obsahem vstupu.

Vstup bez viditelného prvku.

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: 

Vystavil: Česká pošta, s.p.
Pracoviště: Hradec Králové 4
Česká pošta, s.p. dne 13.07.2022

150376476-312560-220713135251



01 Zateplení obovodového pláště
Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní

Ostatní kce a práce, bourání
Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům

Konstrukce zámečnické
02 SDK podhledy

Úpravy povrchů, podlah a osazování výplní
Ostatní konstrukce a práce, bourání, lešení

Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům
Izolace tepelné
Kce tesařské

Kce suché výstavby
Dokončovací práce

04 Rekonstrukce balkonů a teras
Vodorovné kce

Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní
Ostatní kce a práce, bourání

Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům
Izolace tepelné
Kce tesařské

Kce klempířské
Kce zámečnické
Podlahy z dlaždic
Podlahy z kamene

Dokončovací práce - nátěry
06 Výměna výplní otvorů

Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní
Ostatní konstrukce a práce, bourání

Konstrukce truhlářské
Konstrukce zámečnické

Dokončovací práce - malby
09 Nové konstrukce

Zemní práce
Zakládání

Svislé a kompletní kce
Vodorovné kce
Komunikace

Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní
Ostatní kce a práce, bourání

Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům
Izolace tepelné
Zdravotechnika

Kce tesařské
Kce suché výstavby

Kce klempířské
Krytina skládaná
Kce truhlářské

Kce zámečnické
Podlahy lité

Dokončovací práce
Elektroinstalace

ELS1 Slaboproudé instalace
Kabely, vodiče

Instalační materiál
Svítidla

Hromosvod

Kompletace rozvodů
Demontáže

Instalace nových zařízení
Rozvod potrubí

Armatury

Izolace tepelné
Vnitřní vodovod

Kotelny

Strojovny

Rozvod potrubí
Armatury

Otopná tělesa
Demontáže

MAR Měření a regulace
VRN Vedlejší rozpočtové náklady

Dodavatel vyplní v časovém a finančním harmonogramu veškeré údaje v souladu s bodem 2.2.5 Zadávací dokumentace (grafické znázornění) včetně červeně vyznačených údajů (měsíc, Finanční harmonogram a Časové čerpání financí).

ŘÍJEN

2023

1 380 839,84

27 380 839,84

1 500 000,00

BŘEZEN DUBEN

3 000 000 2 500 000 4 500 000 4 500 000 2 500 000 2 000 000

KVĚTEN ČERVEN ČERVENEC SRPEN

Předání stavby - 26.10.2023

Stavební objekt Stavební díl
ČERVENEC

2022Popis

Předání staveniště - 28.7.2022
ZÁŘÍ 

Zhotovení předávácí dokumentace stavby

ZÁŘÍ 

Práce PSV

Práce HSV

Práce a dodávky HSV

EL.2

Práce a dodávky PSV

Práce a dodávky HSV

Práce a dodávky PSV

Práce a dodávky HSV

ÚT

VZT - Vzduchotechnika

HSV

Práce a dodávky PSV

REKONSTRUKCE ÚČELOVÉHO ZAŘÍZENÍ KOUNOV - stavba A

ŘÍJEN LISTOPAD PROSINEC LEDENSRPEN ÚNOR

Příloha č. 3 návrhu  SoD č.j. KRPH-2696-6/ČJ-2022-0500NE-VZ

Časové čerpání financí (Roční)
4 500 000 5 000 000Časové čerpání financí měsíční (Finanční harmonogram) 1 800 000 2 500 000 4 500 000 2 500 000 3 000 000

18 300 000

Časový a finanční harmonogram stavebních prací



Příloha č. 6 návrhu  SoD č.j. KRPH-2696-6/ČJ-2022-0500NE-VZ

SO 01 přístavba krytého bazénu
zemní práce

zakládání
svislé a kompletní konstrukce

vodorovné konstrukce
úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní

izolace proti vodě, vlhkosti a plynům
povlakové krytiny
izolace tepelné
zdravotechnika

elektroinstalace

konstrukce suché výstavby
konstrukce klempířské
konstrukce truhlářské

konstrukce zámečnické
podlahy z dlaždic

dokončovací práce - obklady, nátěry, malby
technologie bazénu a whirlpoolu

SO 02a - Zastřešení hlavního vstupu
SO 02b - Zastřešení terasy

SO 03 - Sadové úpravy a zpevněné plochy
SO 04 - Oplocení

SO 05 - přeložky inženýrských sítí
SO 06 - Dětské hřiště

VRN Vedlejší rozpočtové náklady

Dodavatel vyplní v časovém a finančním harmonogramu veškeré údaje v souladu s bodem 2.2.5 Zadávací dokumentace (grafické znázornění) včetně červeně vyznačených údajů (měsíc, Finanční harmonogram a Časové čerpání financí).

1 200 000

ZÁŘÍ ŘÍJEN 

589 517,91500 000,002 000 000 1 200 000

ÚNOR DUBEN KVĚTEN ČERVEN ČERVENEC SRPEN

1 200 000 1 000 000

BŘEZEN

1 000 000

Časové čerpání financí (Roční)
1 800 000 1 500 000Časové čerpání financí měsíční (Finanční harmonogram) 1 500 000 2 200 000 2 000 000 1 500 000

9 000 000 11 189 517,91

Předání staveniště - 28.7.2022

HSV

 PSV

Předání stavby - 26.10.2023

1 000 000

Zhotovení předávácí dokumentace stavby

Časový a finanční harmonogram stavebních prací
REKONSTRUKCE ÚČELOVÉHO ZAŘÍZENÍ KOUNOV - stavba B

Popis

Stavební objekt Stavební díl
ŘÍJEN LISTOPADZÁŘÍ PROSINEC LEDENČERVENEC SRPEN

2022 2023



  

 

 

Příloha č. 5 k č.j. KRPH-2696-49-1/ČJ-2022-0500NE-VZ 

 

1 

 

Čestné prohlášení  

k  veřejné zakázce s názvem:  
„Rekonstrukce účelového zařízení Kounov“  

 zadávané v nadlimitním režimu v souladu s § 56 zákona  
č. 134/ 2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

 

Identifikační údaje objednatele: 

Název:  Česká republika – Krajské ředitelství policie 
Královéhradeckého kraje 

IČO:  75151545 

Sídlo: Ulrichovo náměstí 810, 501 01 Hradec Králové 

Zastoupený: brig. gen. Ing. Petr Petřík, ředitel krajského ředitelství 

Identifikační údaje zhotovitele: 

Obchodní firma/název: 1. VALC, s.r.o. 

IČO: 455 37 151 

Sídlo: Pražská třída 13/84, 500 04 Hradec Králové 

Osoba oprávněná jednat 
za zhotovitele: 

 

1) Níže podepsaný zástupce zhotovitele tímto čestně prohlašuje, že na smlouvě společnosti, 
kterou zastupuje, není/nebude ruské zapojení do smluv překračujících limity stanovené v článku 5k 
nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k 
činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, ve znění nařízení Rady (EU) č. 2022/576 ze 

dne 8. dubna 2022, v platném znění. 

Zejména prohlašuji, že:  

(a) zhotovitel, kterého zastupuji, není ruským státním příslušníkem nebo fyzickou nebo právnickou 
osobou, subjektem nebo orgánem usazeným v Rusku;  

(b) zhotovitel, kterého zastupuji, není právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, jejichž 
vlastnická práva jsou přímo nebo nepřímo vlastněna z více než 50 % subjektem uvedeným v 
písmenu a) tohoto odstavce; 

c) ani já, ani společnost, kterou zastupuji, nejednáme jménem nebo na pokyn subjektu uvedeného 
v písmenech a) nebo b) výše,  



  

 

 

Příloha č. 5 k č.j. KRPH-2696-49-1/ČJ-2022-0500NE-VZ 

 

2 

 

včetně poddodavatelů, dodavatelů nebo subjektů, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu 
směrnic o zadávání veřejných zakázek, pokud představují více než 10 % hodnoty zakázky. 

2) Níže podepsaný zhotovitel, jakož i osoba/osoby jednající jeho jménem tímto čestně prohlašují, 
že nejsou sankcionovanou osobou ve smyslu nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17.  března 
2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní 
celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, v platném znění, nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze 

dne 5. března 2014, o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům 
vzhledem k situaci na Ukrajině, v platném znění, nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 
2006, o omezujících opatřeních vzhledem k situaci v Bělorusku a k zapojení Běloruska do ruské 
agrese proti Ukrajině, v platném znění, včetně aktuálních příloh těchto všech nařízení, tj. nenachází 
se na tzv. sankčních seznamech.  

 

Níže podepsaný zhotovitel, jakož i osoba/osoby jednající jeho jménem tímto čestně prohlašují, že 
se zavazuje informovat objednatele o změnách spočívajících ve skutečnostech uvedených v bodě 
1) a 2) výše. 

 

Hradci Králové







Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod 
poradovým císlem 501044_001145, skládající se z 2 listů, se doslovně shoduje s obsahem vstupu.

Vstup obsahuje viditelný prvek, který nelze plně přenést na výstup.

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: 

Vystavil: Česká pošta, s.p.
Pracoviště: Hradec Králové 4
Česká pošta, s.p. dne 03.12.2021

143871659-312560-211203104438


